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[Socialministeren.] 
Refusionsordning, som jeg ikke har mere 
Ansvar for end nogen anden 홢 jeg har ikke 
turdet foreslaa den, jeg har oprindelig fore- 
slaaet Landet delt i 5 Omraader 홢, kan ikke 
bedømmes før om 1 Aar eller 2, maaske 
ikke engang til den Tid. Men hvad man kan 
se i Øjeblikket, er, at denne Refusionsord- 
ning har bevirket, at visse Kommuner er 
bange for at sætte Arbejder i Gang i Stedet 
for at give Understøttelse. Hvad har det at 
gøre med Tilbagetog fra Socialreformen, 
at man saa som den praktiske Mand, under- 
tegnede i Modsætning til det ærede Medlem 
er, siger: Saa maa vi skam se hurtigst mu- 
ligt at faa det i Orden! Her er aldeles ikke 
Brug hverken for Paraply eller Leoparder, 
her er kun Brug for sund Fornuft. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Maa jeg sige 
, til den højtærede Socialminister, at jeg tror 

ikke, de Konservatives Bladkritik af Social- 
reformen saa meget retter sig mod det, 
han angav, nemlig Arbejdsløshedsloven, som 
mod Kommunehjælpens Administration. 
Nu sagde den højtærede Socialminister for 

홢 det første, at han fralagde sig Ansvaret for 
Refusionsordningen, den er andres Værk. 
Ja, det havde jo været rart at faa det at 
vide i Tide. Jeg kan altsaa paa ny kon- 
statere Tilbagetoget, det udvikler sig. Paa 
samme Maade sagde den højtærede Social- 
minister nu i Dag for første Gang klart og 
tydeligt, at ved Forenkling har han for- 
staaet, at Sociallovenes Administration 
skulde tages bort fra ulønnede Medborgeres 
frivillige Arbejde, og i Stedet skulde der 
ansættes fastlønnede Funktionærer. Jeg 
siger: Det havde været rart, om man i Tide 
havde været klar over, at det Var det, der 
mentes med Forenkling af Administrationen. 

Socialministeren (Steincke): Jeg skal, 
naar denne Debat er forbi, give den ærede 
Ordfører de Udtalelser baade vedrørende 
det første og det andet Punkt, som har 
foreligget klart for alle Medlemmer i denne 
Sal, og jeg vil saa haabe, at han, næste Gang 
han faar Ordet, beklager, at han har optraådt 
paa et saa løst Grundlag, som han her har 
gjort. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hans Thyge Jacobsen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Hvad den højt- 
ærede Socialminister agter at gøre, naar 
Debatten er forbi, interesserer mig mindre. 
Jeg tror ikke, at den højtærede Social- 
minister kan give mig noget Dokument 
Socialreformens Behandling Vedrørende, som 
jeg ikke i Forvejen er i Besiddelse af. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden B e  
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Fr. Andersen (Holbæk A.): Jeg til- 
lader mig at foreslaa, at Lovforslaget hen- 
vises til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov ,orA 
midlertidig Udvidelse af Retten til Under- 
støttelse fra statsanerkendte Arbejdsløsheds- 
kasser. 홢 ' 홢 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 2177; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 46). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Einer-Jensen: Den stadig store. Ar- 
bejdsløshed, der er i vort Land, gør det 
nødvendigt, at man overvejer Spørgsmaalet 
om, hvorledes det er muligt at komme de 
arbejdsløse til Hjælp i den Situation, vi 
befinder os i. ' 

Selve Arbejdsløshedsloven, som gen- 
nemførtes i ' 1932, baserede man, kan jeg 
sige, paa nogenlunde normale Forhold. Det 
Grundlag, hvorpaa man beregnede Udgiften, 
var 30 000홢40 000 arbejdsløse. Nu er der 
mellem 65 000 og 70 000 arbejdsløse Ar- 
bejdsløshedskassemedlemmer. Enhver vil 
deraf kunne se, at den Situation, yi befinder 
os i, kræver, at der foretages ekstraordinære 
Foranstaltninger. Det har da ogsaa været 
saaledes, lige siden man i 1907 gennemførte 
Loven om Arbejdsløshedsforsikring, at naar 
der har været ekstraordinære Situationer 
som f. Eks. i 1908 og i Krigsperioden, saa 
er der blevet gennemført ekstraordinære 
Love.' 

Jeg vil gerne benytte Anledningen til 
at takke den højtærede Socialminister for 


